
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lapkritis 2024 
 

 

V 7.0 

 

Išorinis Dokumento Nr. 

 

Funkcinė ir Techninė Dokumentacija 



 

 3

 
 

INSTRUKCIJOS PAKEITIMAI  
  

Versija  Data  Pakeitimai  
1.7 2021 10 Pakeitimų instrukcijoje nebuvo. 

1.8 2022 04 Pakeitimų instrukcijoje nebuvo. 

2.0 2022 09 Pakeitimų instrukcijoje nebuvo. 

3.0 2022 11 Pridėtas naujas skyrius 8 Kaip atjungti External 

Document No. produkto naudojimą diegiant su 

kitomis lokalizacijomis? 

6.0 2024 08 Pakoreguotas naujas skyrius 8 Kaip atjungti External 

Document No. produkto naudojimą diegiant su 

kitomis lokalizacijomis? 

7.0 2024 11 Pridėtas naujas laukas Numerių serija puslapyje 

 
  



 

 4

 
 

Turinys 
 

VARTOTOJO INSTRUKCIJA ................................................................................................................................... 5 

1. IŠORINIS DOKUMENTO NR. – KAIP PRADĖTI? ................................................................................................. 5 
2. KAIP NUSTATYTI NUMERIŲ SERIJAS PARDAVIMO DOKUMENTAMS .................................................................... 5 
3. KAIP ĮJUNGTI IŠORINIO DOKUMENTO NR. TIKRINIMĄ ....................................................................................... 5 
4. KAIP PARDAVIMO DOKUMENTAMS PRISKIRTI NUMERIUS IŠ KELIŲ NUMERIŲ SERIJŲ ........................................... 7 
5. KAIP PRISKIRTI IŠORINĮ DOKUMENTO NR. - PASIRENKANT IŠ NUMERIŲ SERIJŲ .................................................. 8 
6. KAIP PRISKIRTI IŠORINĮ DOKUMENTO NR. – VIENU PASPAUDIMU ...................................................................... 9 
7. NICE-TO-HAVE PAKEITIMAI ......................................................................................................................... 10 
8. KAIP ATJUNGTI EXTERNAL DOCUMENT NO. PRODUKTO NAUDOJIMĄ DIEGIANT SU KITOMIS LOKALIZACIJOMIS? . 11 

Nustatymai .................................................................................................................................................... 11 

Funkcionalumo prieinamumas ...................................................................................................................... 12 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 5

 
 

VARTOTOJO INSTRUKCIJA 

 

1. Išorinis dokumento nr. – Kaip pradėti? 

Instrukcija skirta pristatyti Išorinio dokumento nr. funkcionalumą. Sėkmingai suinstaliavus Išorinio 

dokumento nr. plėtinį, prieš pradedant naudotis, perskaitykite šią instrukciją.  

2. Kaip nustatyti Numerių serijas pardavimo dokumentams 

Atidarykite puslapį Pard. ir gautinų sumų nustat. → skiltis Numerių serija.  
 

Lauko pavadinimas Paaiškinimas 

Skiltis Numerių serija 

Išorinių dok. Nr. serija SF Priskirkite numerių seriją Pardavimo SF.  

Išorinių dok. Nr. serija 

užsakymams 
Priskirkite numerių seriją Pardavimo užsakymams. 

Išorinių dok. Nr. serija 

grąž. pažymoms 
Priskirkite numerių seriją Pardavimo grąžinimo pažymoms. 

Išorinių dok. Nr. serija 

grąž. užsakymams 
Priskirkite numerių seriją Pardavimo grąžinimo užsakymams. 

 

Jeigu jums reikia naudoti tą pačią numerių seriją visiems dokumentų tipams, priskirkite tą pačią 

numerių seriją.  

 

Detalus dokumento numerių priskyrimo pavyzdys kituose skyriuose. 

3. Kaip įjungti Išorinio dokumento Nr. tikrinimą 

Atidarykite puslapį Pard. ir gautinų sumų nustat. → skil:s Bendra.  
 



 

 6

 
 

Lauko pavadinimas Paaiškinimas 

Skiltis Bendra 

Išor. dok. Nr. privalomas Standartinis BC nustatymas, nerekomenduojama naudoti. 

Privalomų laukų tikrinimas daug lankstesnis su žemiau 

išvardintais naujais plėtinio laukais. 

Išorinio dokumento Nr. 

unikalumo tikrinimas  

Pažymėkite, jeigu reikalingas Išorinio dokumento Nr. 

unikalumo tikrinimas. Tikrinimas atliekamas:  

 Neregistruotų ir registruotų dokumentų antraštėse 

(pardavimo užsakyme, SF, grąžinimo pažymoje ir 

grąžinimo užsakyme), 

 Pirkėjų knygos įrašuose. 

Tikrinimas neatliekamas pardavimo važtaraščiuose ir 

grąžinimo kvituose. Priežastis: šie dokumentai nėra 

eksportuojami į iSAF.  

Išorinio dokumento Nr. 

automatinis priskyrimas 

Pažymėkite šį lauką, jeigu norite, kad Išorinio dokumento 

Nr. būtų priskiriamas automatiškai dokumento sukūrimo 

metu. Išorinis dokumento Nr. priskiriamas iš numatytos 

numerių serijos. 

Išorinio dokumento Nr. 

privalomas SF 
Pažymėjus šį lauką tikrinama, kad Išorinis dokumento Nr. 

būtų užpildytas pardavimo SF/užsakymo išrašymo 

momentu.  

 

Išorinio dokumento Nr. 

privalomas siuntimams 
Pažymėjus šį lauką tikrinama, kad Išorinis dokumento Nr. 

būtų užpildytas pardavimo užsakymo siuntimo momentu.  

 

Išorinio dokumento Nr. 

privalomas grąž. 

pažymoms 

Pažymėjus šį lauką tikrinama, kad Išorinis dokumento Nr. 

būtų užpildytas pardavimo grąžinimo pažymos/grąž. 

užsakymo išrašymo momentu.  

 



 

 7

 
 

Lauko pavadinimas Paaiškinimas 

 

Išorinio dokumento Nr. 

privalomas grąž. kvitams 
Pažymėjus šį lauką tikrinama, kad Išorinis dokumento Nr. 

būtų užpildytas pardavimo grąžinimo pažymos/grąž. 

užsakymo gavimo momentu.  

 
 

4. Kaip pardavimo dokumentams priskirti numerius iš kelių numerių serijų 

Sakykime įmonė turi du padalinius: vieną Vilniuje, o kitą Kaune. Padaliniai naudoja skirtingą PVM 

sąskaitų faktūrų numeravimą: Vilnius – VLN2019001, Kaunas - KNS2019001. Didžioji dalis darbuotojų 

dirba Vilniaus padalinyje. 
 Pirmas veiksmas – sukurkite numerių serijas 

Atidarykite puslapį Numerių serija ir sukurkite numerių serijas.  

 
 

 Antrasis veiksmas – nustatykite numerių serijų ryšius  

Pažymėkite numerių seriją INV-VLN → Naršyti → Priklausomybė 
 

 
 

Atsidaro puslapis Nr. serijos priklausomybė, laukelyje Serijos kodas užpildykite numerių serija INV-

KNS. 



 

 8

 
 

 
 

 Trečiasis veiksmas – nustatykite numatytas numerių serijas 

Atidarykite puslapį Pard. ir gautinų sumų nustat. → skil:s Numerių serija → nurodykite numerių seriją  
INV-VLN visuose laukeliuose Išorinių dok. Nr. serija. 
 

 
Jeigu jums reikalinga daugiau informacijos apie numerių serijas, apsilankykite Microsoft puslapyje 

https://docs.microsoft.com/en-us/dynamics-nav-app/ui-create-number-series.  

5. Kaip priskirti Išorinį dokumento nr. - pasirenkant iš numerių serijų 

Mes jau sukūrėme reikalingus nustatymus. Pažiūrėkime kaip Kauno padalinio darbuotojai gali priskirti 

Išorinį dokumento nr. pardavimo dokumentui. 

 

Šis funkcionalumas leidžia pasirinkti Išorinį dokumento nr. iš numerių serijų.  
SVARBU: jums nereikia pažymėti nustatymo Pard. ir gautinų sumų nustat. → Išorinio dokumento Nr. 

automatinis priskyrimas. 

Atidarykite pardavimo užsakymą ir paspauskite šalia Išorinis dokumento nr.  

 
 
 



 

 9

 
 

Paspaudus atsidaro Numerių serijų sąrašas. Pasirinkite numerių seriją, kurios jums reikia → Gerai. 

 
Rezultatas: dokumento antraštėje užpildytas Išorinio dokumento nr.  

 

6. Kaip priskirti Išorinį dokumento nr. – vienu paspaudimu 

Kaip paminėta anksčiau, didžioji dalis darbuotojų dirba Vilniaus padalinyje ir jiems būtų patogiau priskirti 

sąskaitos faktūros numerį vienu paspaudimu. 

 

Šis funkcionalumas leidžia priskirti Išorinį dokumento nr. iš numerių serijos nurodytos Pard. ir gautinų 
sumų nustatymuose. 
SVARBU: jums nereikia pažymėti nustatymo Pard. ir gautinų sumų nustat. → Išorinio dokumento Nr. 

automatinis priskyrimas. 

Atidarykite pardavimo užsakymą ir paspauskite  antrąjį mygtuką šalia Išorinio dokumento nr.  

 

 
Rezultatas: dokumento antraštėje užpildytas Išorinio dokumento nr.  



 

 10

 
 

 
 

7. Nice-to-have pakeitimai 

 Išorinis dokumento nr. yra ištrinamas po SF išrašymo. Situacija: dalis prekių yra išsiųsta, dalis dar 
ne. Išrašius pardavimo sąskaitą Išrašyti SF išorinis dokumento nr. yra ištrinamas iš dokumento 
antraštės.   

 Funkcija Kopijuoti dokumentą. Kopijuojant pardavimų dokumentą su funkcija 

laukas  Išorinis dokumento nr. nebus nukopijuotas.  
 Kuomet pardavimų atšaukimui yra naudojamos funkcijos „Atšaukti“ ir „Koreguoti“ tuomet yra 

ignoruojamas nustatymas „Išorinio dok.Nr. unikalumo tikrinimas“ ir kopijuojamas atšaukiamo dokumento 
„Išorinis Dokumento Nr.“ 

 Išorinio Dokumento Nr. tikrinimas pridėtas ir Registravimo peržiūroje. 
 Numerių serija puslapyje pridėtas nustatymas draudžiantis trinti ar keisti dokumento numerį pardavimo 

dokumento išorinio dokumento numerio laukelyje 

 
Kuomet uždėtas nustatymas, pardavimo dokumente keičiant ar bandant ištrinti jau įrašytą išorinio 
dokumento numerį, gaunamas klaidos pranešimas 
 

 



 

 11

 
 

8. Kaip atjungti External Document No. produkto naudojimą diegiant su kitomis lokalizacijomis? 

Nustatymai  

 
Norint atjungti External Document No. produkto naudojimą įmonėje reikia atlikti tokius žingsnius: 

 

1. Pirmiausiai Pard. ir gautinų sumų nustatymai Bendra skirtuke nuimame varnelę Naudoti LBC 

Išor. dok. N.privalomas. Nusiimame ir kitas susijusias varneles: Išorinio dokumento Nr. 

unikalumo tikrinimas, Išorinis dokumento Nr. privalomas SF, Išorinis dokumento Nr. 

privalomas siuntimams, Išorinis dokumento Nr. privalomas grąž. Pažymoms, Išorinis 

dokumento Nr. privalomas grąž. Kvitams.  

 

 
 

2. Pard. ir gautinų sumų nustatymai  skirtuke Numerių serija panaikiname nustatymus 

laukeliuose: 



 

 12

 
 

 
 

3. Jeigu vartotojams buvo priskirta anksčiau, tuomet turi būti nuimamas teisių rinkinys LBCEDN 

SUPER. 

Funkcionalumo prieinamumas 

 

Atjungus LBC Išorinio Dok. Nr. naudojimą ir nuėmus teisių rinkinį LBCEDN SUPER, vartotojas nebematys 

arba negalės pasiekti sekančio funkcionalumo: 

1. Pard. ir gautinų sumų nustatymai – nematomi nustatymų laukai.  

2. Pardavimo dokumento laukas Išorinis Dokumento Nr. – nors jame ir matomi taškeliai per 

kuriuos būtų galima pasirinkti dokumento Nr. iš serijos, tačiau priskyrimas neįvyksta. 

3. Netikrinami unikalūs numeriai – galima vesti vienodus Išorinius dokumento Nr.. 

4. Išorinio Nr. trynimas atliekant dalinį registravimą – nevykdomas.  

5. Kopijuoti dokumentą funkcija – kopijuojant dokumentus Išorinis Dokumento Nr. irgi 

kopijuojamas. 

 

 

 

 

 

 

 

 


